
Stanisław Talarek      Ciechanów, dn. 27.04.2017r. 

Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

        Prezydent Miasta Ciechanów 

 

 Na podstawie § 27 pkt. 8 Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów żądam 

dalszych wyjaśnień odnośnie odpowiedzi Prezydenta Miasta z dnia 8 marca 2017 

roku na moją interpelację w sprawie budżetu obywatelskiego. 

 Odpowiedzi na moje pytania zostały udzielone w sposób zdawkowy i mało 

profesjonalny. Praktycznie wszystkie wątpliwości jakie miałem nadal pozostały. 

1. Na moje pytanie „Dlaczego wprowadza Pan Prezydent w błąd 

mieszkańców Ciechanowa podając, że Projekt obywatelski pn. : „ Sieć 

wodociągowa w ul. Opinogórskiej w Ciechanowie” realizowany jest w 

ramach Budżetu Obywatelskiego skoro zadanie to nie zostało wpisane do 

Budżetu Miasta Ciechanów na 2017 r., a zostało przejęte przez Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie i realizowane ze środków 

własnych Spółki? Została udzielona przez Pana następująca odpowiedź 

„Wskazane stwierdzenie jest subiektywną opinią”. Natomiast nic nie 

zostało wyjaśnione. W związku z tym proszę o wskazanie obiektywnych 

przesłanek dlaczego wszędzie podawane jest, że Projekt obywatelski pn.: 

„Sieć wodociągowa w ul. Opinogórskiej w Ciechanowie” realizowany jest 

w ramach Budżetu Obywatelskiego )nawet po złożeniu przeze mnie 

interpelacji taka informacja przekazana była przez Urząd Miasta z anteny 

katolickiego Radia Diecezji Płockiej). Proszę też odpowiedzieć dlaczego 

też taka informacja znajduje się na stronie um.ciechanow.pl skoro ta 

inwestycja nie będzie realizowana w ramach budżetu obywatelskiego? 

2. Na pytanie „Na co zostały przeznaczone środki zarezerwowane na te 

zadanie?” odpowiedział Pan, że „Uchwalenie budżetu należy do 

kompetencji Rady Miasta”. Wszyscy o tym dobrze wiemy, ale zdaje się, ze 

zapomniał Pan o tym, iż do Pana zadań należy przygotowanie projektu 

budżetu i to na tym etapie rezerwuje się środki na poszczególne zadania? 

Dochody gminy muszą się bilansować z wydatkami. W przygotowanym 

przez Pana projekcie budżetu nie było już zarezerwowanych środków na 

Projekt obywatelski pn.: „Sieć wodociągowa w ul. Opinogórskiej w 

Ciechanowie”. Dlatego też to Pan powinien mieć cywilną odwagę i udzielić 

odpowiedzi, gdzie zostały przesunięte środki z tego zadania. Dobrze Pan 

wie, że radni mają ograniczone możliwości dokonywania zmian w 



budżecie, ponieważ przy każdej zmianie trzeba wskazać źródło 

finansowania. Jeżeli chce się wprowadzić zmianę do projektu budżetu, 

który Pan przedłoży Radzie trzeba wskazać skąd można przesunąć środki 

na realizację nowego zadania. Pan jako Prezydent dysponuje 

odpowiednimi służbami finansowo-księgowymi oraz podległymi 

wydziałami i jednostkami, które szczegółowo przygotowują założenia 

budżetu. Ponadto proszę o wskazanie z czyjej inicjatywy, Pana Prezydenta 

czy Zakładu Wodociągów i kanalizacji, nie zostały zarezerwowane środki 

w budżecie miasta na realizację projektu obywatelskiego pn.: „Sieć 

wodociągowa w ul. Opinogórskiej w Ciechanowie”, a zadanie to zostało 

przejęte i sfinansowane przez ZWiK? 

3. Pana stwierdzenie, będące częścią odpowiedzi na pytanie „Czy nakazał Pan 

Zarządowi ZWiK, jako Zgromadzenie Wspólników, wprowadzenie tego 

zadania do wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2016 – 

2018?” a brzmiące następująco: „Przypominam, że plan uchwalany jest 

przez radnych” jest próbą zrzucenia przez Pana z siebie odpowiedzialności. 

Może to dziwnie będzie wyglądało, że mechanik uczy prawnika, ale 

pozwolę sobie przytoczyć przepisy z ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 w/w ustawy „Przedsiębiorstwo wodociągowo – 

kanalizacyjne przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 

miasta), który sprawdza, czy spełnia on warunki określone w ust. 3.” 

Ust. 3 stanowi, że „Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy 

określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 

temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków”. Zgodnie z ust. 5 „Plan spełniający 

warunki określone w ust. 3. Rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od 

dnia przedłożenia planu wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta0”. 

Przepisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków jednoznacznie stanowią, że Pan jako Prezydent 

jest organem, który jako pierwszy sprawdza, czy założenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 

Spółka z o.o. na lata 2016 – 2018 są zgodne z kierunkami rozwoju gminy. 



Jeżeli plan spełnia warunki określone w/w przepisach i zostało to 

sprawdzone przez Pana Prezydenta radzie gminy nie pozostaje nic innego 

jak go uchwalić. To Pan stoi na straży zgodności planu z kierunkami 

rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia 

wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenia zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.    

        /-/ Stanisław Talarek 

 

        


